AUSER VOLONTARIATO LOMBARDIA
ODV ETS
auser Via dei Transiti 21

MILANO (MI)

BILANCIO ALLA DATA DEL 31/12/2024

BILANCIO D'ESERCIZIO RICLASSIFICATO

Schema Stato Patrimoniale D.M. 5.3.2020
Esercizio 2024

ATTIVO
2024 2023
IMPORTI IMPORTI

A) quote associative o apporti ancora dovuti € 0,00 € 0,00
B) I immobilizzazioni immateriali € 0,00 € 0,00
B) 11) costi di impianto e di ampliamento € 0,00 € 0,00
B)I12) costi di sviluppo € 0,00 € 0,00
B) 13) diritti di brtfvetto industriale e diritti di utilizzazione delle € 0,00 € 0,00

opere dell'ingegno
B) 1 4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili € 0,00 € 0,00
B) 1 5) avviamento € 0,00 € 0,00
B) 16) immobilizzazioni in corso e acconti € 0,00 € 0,00
B)17) altre € 0,00 € 0,00
B) Il immobilizzazioni materiali € 0,00 € 0,00
B) Il 1) terreni e fabbricati € 0,00 € 0,00
B) 11 2) impianti e macchinari € 0,00 € 0,00
B) Il 3) attrezzature € 0,00 € 0,00
B) Il 4) altri beni € 0,00 € 0,00
B) I 5) immobilizzazioni in corso e acconti € 0,00 € 0,00
B) Il 1) immobilizzazioni finanziarie, con separata

indic_a_zione gg_giunti\{a, per c_igscuna voce d_e_i € 0.00 € 0.00

crediti, degli importi esigibili entro I'esercizio ' '

successivo, partecipazioni in
B) 1l 1) a) imprese controllate € 0,00 € 0,00
B) 11l 1) b) imprese collegate € 0,00 € 0,00
B) Il 1) c) altre imprese € 0,00 € 0,00
B) Il 2) immobilizzazioni finanziarie, con separata

indic_a_zione gg_giunti\{a, per c_igscuna voce o!e_i € 0.00 € 0.00

crediti, degli importi esigibili entro I'esercizio ' '

successivo, crediti
B) 1ll 2) a) verso imprese controllate € 0,00 € 0,00
B) 11l 2) b) verso imprese collegate € 0,00 € 0,00
B) 11l 2) c) verso altri enti del Terzo settore € 0,00 € 0,00
B) 11l 2) d) verso altri € 0,00 € 0,00
B) Il 3) altri titoli € 108.690,00 € 103.891,11

Totale immobilizzazioni finanziarie € 0,00 € 0,00

Totale immobilizzazioni € 108.690,00 € 103.891,11
o)l attivo circolante, rimanenze € 0,00 € 0,00
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AUSER VOLONTARIATO LOMBARDIA
ODV ETS

Via dei Transiti 21
MILANO (M)

aauser
BILANCIO ALLA DATA DEL 31/12/2024

BILANCIO D'ESERCIZIO RICLASSIFICATO

Schema Stato Patrimoniale D.M. 5.3.2020
Esercizio 2024

ATTIVO
2024 2023
IMPORTI IMPORTI

C)I11) materie prime, sussidiarie e di consumo € 0,00 € 0,00
C)12) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati € 0,00 € 0,00
C)13) lavori in corso su ordinazione € 0,00 € 0,00
C)14) prodotti finiti e merci € 0,00 € 0,00
C)I15) acconti € 0,00 € 0,00
ol attivo circolante: crediti, con separata indicazione

aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili € 309.800,46 € 304.263,72

oltre I'esercizio successivo
C) 1) verso utenti e clienti € 0,00 € 0,00
C) 112 verso associati e fondatori € 0,00 € 0,00
C)113) verso enti pubblici € 0,00 € 0,00
C) 1l 4) verso soggetti privati per contributi € 0,00 € 0,00
C) I 5) verso enti della stessa rete associativa € 291.392,97 € 289.700,60
C) 11 6) verso altri enti del Terzo settore € 5.000,00/€ 984,36
C) 17 verso imprese controllate € 0,00 € 0,00
C)118) verso imprese collegate € 0,00 € 0,00
)19 crediti tributari € 1.092,78 € 1.264,05
C) 1110) da 5 per mille € 0,00 € 0,00
C) 1111) imposte anticipate € 0,00 € 0,00
C)1112) verso altri € 12.314,71 € 12.314,71
o costiuisoono mmobiigzaion: € 0.00/€ 0.00
Cc)ll partecipazioni in imprese controllate € 0,00 € 0,00
C) 1 2) partecipazioni in imprese collegate € 0,00 € 0,00
C) I13) altri titoli € 0,00 € 0,00
C)Iv attivo circolante: disponibilita liquide € 176.394,01 € 168.249,29
C)IvV1l) depositi bancari e postali € 175.313,30 € 167.168,58
C)IV2) assegni € 0,00 € 0,00
C)IV3) danaro e valori in cassa € 1.080,71 € 1.080,71

Totale attivo circolante € 486.194,47 € 472.513,01
D) ratei e risconti attivi € 0,00 € 11.384,80
TOTALE ATTIVO € 594.884,47 € 587.788,92
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AUSER VOLONTARIATO LOMBARDIA
ODV ETS

Via dei Transiti 21
MILANO (M)

aauser
BILANCIO ALLA DATA DEL 31/12/2024

BILANCIO D'ESERCIZIO RICLASSIFICATO

Schema Stato Patrimoniale D.M. 5.3.2020
Esercizio 2024

PASSIVO
2024 2023
IMPORTI TOTALI IMPORTI TOTALI

A)l patrimonio netto - fondo di dotazione dell'ente € 36.835,81 € 36.835,81
A)ll patrimonio netto; patrimonio vincolato € 278.420,00 € 278.420,00
A) Il 1) riserve statuarie € 0,00 € 0,00
A)ll 2) riserve vincolate per decisione degli organi € 278.420,00 € 278.420,00
A) 1l 3) riserve vincolate destinate da terzi € 0,00 € 0,00
A) I patrimonio netto; patrimonio libero € 119.300,31 € 118.296,69
A) Il 1) riserve di utili o avanzi di gestione € 119.300,31 € 118.296,69
A) Il 2) altre riserve € 0,00 € 0,00
A) IV avanzo / disavanzo d'esercizio € 1.556,86 € 1.003,62

Totale patrimonio netto € 436.112,98 € 434.556,12
B) fondi per rischi ed oneri € 47.000,00 € 0,00
B) 1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili € 0,00 € 0,00
B) 2) per imposte, anche differite € 0,00 € 0,00
B) 3) altri € 47.000,00 € 0,00
C) trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato € 14.180,11 € 12.135,86
D) debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per

ciascunavoce, degli importi esigibili oltre I'esercizio € 97.591,38 € 47.632,22

successivo
D) 1) debiti verso banche € 0,00 € 0,00
D) 2) debiti verso altri finanziatori € 0,00 € 0,00
D) 3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti € 0,00 € 0,00
D) 4) debiti verso enti della stessa rete associativa € 92.157,64 € 26.694,49
D) 5) debiti per erogazioni liberali condizionate € 0,00 € 0,00
D) 6) acconti € 0,00 € 0,00
D) 7) debiti verso fornitori € 2.565,41 € 4.091,81
D) 8) debiti verso imprese controllate e collegate € 0,00 € 0,00
D) 9) debiti tributari € 1.313,87 € 1.235,32
D) 10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale € 1.554,46 € 1.079,56
D) 11) debiti verso dipendenti e collaboratori € 0,00 € 131,84
D) 12) altri debiti € 0,00 € 14.399,20
E) ratei e risconti passivi € 0,00 € 93.464,72
TOTALE PASSIVO € 594.884,47 € 587.788,92
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auser

AUSER VOLONTARIATO LOMBARDIA

ODV ETS

Via dei Transiti 21
MILANO (MI)

BILANCIO D'ESERCIZIO RICLASSIFICATO

Schema Rendiconto Gestionale D.M. 5.3.2020
Esercizio 2024

ONERI E COSTI

Costi e oneri da
attivita di interesse
generale

Materie prime,
sussidiarie, di consumo
e di merci

Servizi

Godimento beni di terzi
Personale
Ammortamenti

Svalutazioni delle
immobilizzazioni
materiali ed immateriali

Accantonamenti per
rischi ed oneri

Oneri diversi di gestione
Rimanenze iniziali

Accantonamento a
riserva vincolata per
decisione degli organi
istituzionali

Utilizzo riserva
vincolata per decisione
degli organi istituzionali
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2024
437.742,88 €

125.794,50 €

30.682,07 €
0,00 €
39.683,63 €
0,00 €
0,00 €

47.000,00 €

194.582,68 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €

2023
241.196,13 €

76,70 €

9.742,42 €
0,00 €
36.830,38 €
8.385,82 €
0,00 €

0,00 €

186.160,81 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €

PROVENTI E RICAVI

A) Ricavi, rendite e
proventi da attivita di
interesse generale

Proventi da quote
associative e apporti dei
fondatori

A) 1)

A) 2) Proventi dagli associati

per attivita mutuali
A) 3) |Ricavi per prestazioni e
cessioni ad associati e

fondatori
A) 4)
A) 5)
A) 6)

Erogazioni liberali
Proventi del 5 per mille
Contributi da soggetti
privati

A) 7) Ricavi per prestazioni e
cessioni a terzi

Contributi da enti
pubblici

A) 8)

A) 9) |Proventi da contratti con

enti pubblici

A) 10) Altri ricavi, rendite e
proventi

A) 11) | Rimanenze finali

Avanzo/disavanzo attivita di interesse generale (+/-)

2024
489.088,32 €

281.206,64 €

0,00 €

0,00 €

32,00 €

207.849,68 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

2024
51.345,44 €

2023
258.510,69 €

5.195,00 €

0,00 €

0,00 €

15,00 €

183.220,69 €
70.080,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

2023
17.314,56 €
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AUSER VOLONTARIATO LOMBARDIA

ODV ETS

Via dei Transiti 21

MILANO (MI)

BILANCIO D'ESERCIZIO RICLASSIFICATO

Schema Rendiconto Gestionale D.M. 5.3.2020
Esercizio 2024

ONERI E COSTI

Costi e oneri da
attivita diverse

Materie prime,
sussidiarie, di consumo
e di merci

Servizi

Godimento beni di terzi
Personale
Ammortamenti

Svalutazioni delle
immobilizzazioni
materiali ed immateriali

Accantonamenti per
rischi ed oneri

Oneri diversi di gestione

Rimanenze iniziali

Costi e oneri da
attivita di raccolta
fondi

Oneri per raccolte fondi
abituali

Oneri per raccolte fondi
occasionali

Altri oneri
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2024
0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €

2024
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

2023
0,00 €

0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €
0,00 €

B)

B) 1)

B) 2)
B) 3)
B)4)
B) 5)
B) 6)

B)7)

PROVENTI E RICAVI

Ricavi, rendite e
proventi da attivita
diverse

Ricavi per prestazioni e
cessioni ad associati e
fondatori

Contributi da soggetti
privati

Ricavi per prestazioni e
cessioni a terzi

Contributi da enti
pubblici

Proventi da contratti con
enti pubblici

Altri ricavi, rendite e
proventi

Rimanenze finali

Avanzo/disavanzo attivita diverse (+/-)

2023
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

©)

(N
C) 2)

C) 3)

Ricavi, rendite e
proventi da attivita di
raccolta fondi

Proventi da raccolte
fondi abituali

Proventi da raccolte
fondi occasionali

Altri proventi

Avanzo/disavanzo attivita di raccolta fondi (+/-)

2024
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

2024
0,00 €

2024

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

2024
0,00 €

2023
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

2023
0,00 €

2023

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

2023
0,00 €
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D) 1)
D) 2)
D) 3)
D) 4)
D) 5)

D) 6)

E)

E) 1)

E) 2)
E) 3)
E) 4)
E) 5)
E)5
bis)

E) 6)

E)7)
E) 8)

E) 9)

auser

AUSER VOLONTARIATO LOMBARDIA

ODV ETS

Via dei Transiti 21

MILANO (MI)

BILANCIO D'ESERCIZIO RICLASSIFICATO
Schema Rendiconto Gestionale D.M. 5.3.2020

ONERI E COSTI

Costi e oneri da
attivita finanziarie e
patrimoniali

Su rapporti bancari

Su prestiti

Da patrimonio edilizio
Da altri beni patrimoniali

Accantonamenti per
rischi ed oneri

Altri oneri

Costi e oneri di
supporto generale

Materie prime,
sussidiarie, di consumo
e di merci

Servizi

Godimento beni di terzi
Personale
Ammortamenti

Svalutazioni delle
immobilizzazioni
materiali ed immateriali

Accantonamenti per
rischi ed oneri

Altri oneri

Accantonamento a
riserva vincolata per
decisione degli organi
istituzionali

Utilizzo riserva
vincolata per decisione
degli organi istituzionali
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2024
663,10 €

660,63 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

2,47 €

2023
659,52 €

655,17 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

4,35€

D)

D) 1)
D) 2)

D) 3)
D) 4)
D) 5)

Esercizio 2024

PROVENTI E RICAVI

Ricavi, rendite e
proventi da attivita
finanziarie e
patrimoniali

Da rapporti bancari

Da altri investimenti
finanziari

Da patrimonio edilizio
Da altri beni patrimoniali

Altri proventi

Avanzo/disavanzo attivita finanziarie e patrimoniali (+/-)

2024
59.974,20 €

317,87 €

20.551,22 €
1.873,11 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

37.232,00 €
0,00 €

0,00 €

2023
37.211,03 €

263,43 €

19.850,02 €
262,46 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

16.835,12 €
0,00 €

0,00 €

E)
E) 1)

E) 2)

Proventi di supporto
generale

Proventi da distacco del
personale

Altri proventi di supporto
generale

2024
5.951,31€

1.149,98 €
4.798,89 €

0,00 €
0,00 €
2,44 €

2024
5.288,21 €

2024
4.897,41 €

0,00 €

4.897,41 €

2023
5.315,05 €

32,09 €
5.280,13 €

0,00 €
0,00 €
2,83€

2023
4.655,53 €

2023
16.244,56 €

0,00 €

16.244,56 €



AUSER VOLONTARIATO LOMBARDIA
ODV ETS
auser Via dei Transiti 21

MILANO (MI)

BILANCIO D'ESERCIZIO RICLASSIFICATO

Schema Rendiconto Gestionale D.M. 5.3.2020
Esercizio 2024

ONERI E COSTI PROVENTI E RICAVI
Totale oneri e costi 498.380,18 € 279.066,68 € Totale proventi e ricavi 499.937,04 € 280.070,30 €
2024 2023
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) 1.556,86 € 1.003,62 €
imposte 0,00 € 0,00 €
Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-) 1.556,86 € 1.003,62 €

Costi e proventi figurativi

2024 2023 2024 2023
- Costi Figurativi 0,00 € 0,00€ |- Proventi figurativi 0,00 € 0,00 €
1) da attivita di interesse 0,00 € 0,00€ 1) da attivita di interesse 0,00 € 0,00 €
generale generale
2) da attivita diverse 0,00 € 0,00 € 2) da attivita diverse 0,00 € 0,00 €
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