AUSER VOLONTARIATO LOMBARDIA ODV ETS Via dei Transiti 21 MILANO (MI)

**BILANCIO ALLA DATA DEL 31/12/2024** 

# BILANCIO D'ESERCIZIO RICLASSIFICATO Schema Stato Patrimoniale D.M. 5.3.2020 Esercizio 2024

	ATTIVO				
			2024		2023
		I.	MPORTI		IMPORTI
A)	quote associative o apporti ancora dovuti	€	0,00	€	0,00
B) I	immobilizzazioni immateriali	€	0,00	€	0,00
B) I 1)	costi di impianto e di ampliamento	€	0,00	€	0,00
B) I 2)	costi di sviluppo	€	0,00	€	0,00
B) I 3)	diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	€	0,00	€	0,00
B) I 4)	concessioni, licenze, marchi e diritti simili	€	0,00	€	0,00
B) I 5)	avviamento	€	0,00	€	0,00
B) I 6)	immobilizzazioni in corso e acconti	€	0,00	€	0,00
B) I 7)	altre	€	0,00	€	0,00
B) II	immobilizzazioni materiali	€	0,00	€	0,00
B) II 1)	terreni e fabbricati	€	0,00	€	0,00
B) II 2)	impianti e macchinari	€	0,00	€	0,00
B) II 3)	attrezzature	€	0,00	€	0,00
B) II 4)	altri beni	€	0,00	€	0,00
B) II 5)	immobilizzazioni in corso e acconti	€	0,00	€	0,00
B) III 1)	immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo, partecipazioni in	€	0,00	€	0,00
B) III 1) a)	imprese controllate	€	0,00	€	0,00
B) III 1) b)	imprese collegate	€	0,00	€	0,00
B) III 1) c)	altre imprese	€	0,00	€	0,00
B) III 2)	immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo, crediti	€	0,00	€	0,00
B) III 2) a)	verso imprese controllate	€	0,00	€	0,00
B) III 2) b)	verso imprese collegate	€	0,00	€	0,00
B) III 2) c)	verso altri enti del Terzo settore	€	0,00	€	0,00
B) III 2) d)	verso altri	€	0,00	€	0,00
B) III 3)	altri titoli	€	108.690,00	€	103.891,11
	Totale immobilizzazioni finanziarie	€	0,00	€	0,00
	Totale immobilizzazioni	€	108.690,00	€	103.891,11
C) I	attivo circolante, rimanenze	€	0,00	€	0,00



AUSER VOLONTARIATO LOMBARDIA ODV ETS Via dei Transiti 21 MILANO (MI)

**BILANCIO ALLA DATA DEL 31/12/2024** 

# BILANCIO D'ESERCIZIO RICLASSIFICATO Schema Stato Patrimoniale D.M. 5.3.2020 Esercizio 2024

	ATTIVO			
			2024	2023
			IMPORTI	IMPORTI
C) I 1)	materie prime, sussidiarie e di consumo	€	0,00 €	0,00
C) 12)	prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	€	0,00 €	0,00
C) I 3)	lavori in corso su ordinazione	€	0,00 €	0,00
C) I 4)	prodotti finiti e merci	€	0,00 €	0,00
C) I 5)	acconti	€	0,00 €	0,00
C) II	attivo circolante: crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo	€	309.800,46 €	€ 304.263,72
C) II 1)	verso utenti e clienti	€	0,00 €	0,00
C) II 2)	verso associati e fondatori	€	0,00 €	0,00
C) II 3)	verso enti pubblici	€	0,00 €	0,00
C) II 4)	verso soggetti privati per contributi	€	0,00 €	0,00
C) II 5)	verso enti della stessa rete associativa	€	291.392,97 €	289.700,60
C) II 6)	verso altri enti del Terzo settore	€	5.000,00 €	984,36
C) II 7)	verso imprese controllate	€	0,00 €	0,00
C) II 8)	verso imprese collegate	€	0,00 €	0,00
C) II 9)	crediti tributari	€	1.092,78 €	1.264,05
C) II 10)	da 5 per mille	€	0,00 €	0,00
C) II 11)	imposte anticipate	€	0,00 €	0,00
C) II 12)	verso altri	€	12.314,71 €	12.314,71
C) III	attivo circolante: attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	€	0,00 €	€ 0,00
C) III 1)	partecipazioni in imprese controllate	€	0,00 €	0,00
C) III 2)	partecipazioni in imprese collegate	€	0,00 €	0,00
C) III 3)	altri titoli	€	0,00 €	0,00
C) IV	attivo circolante: disponibilità liquide	€	176.394,01 €	168.249,29
C) IV 1)	depositi bancari e postali	€	175.313,30 €	167.168,58
C) IV 2)	assegni	€	0,00 €	0,00
C) IV 3)	danaro e valori in cassa	€	1.080,71 €	1.080,71
	Totale attivo circolante	€	486.194,47 €	€ 472.513,01
D)	ratei e risconti attivi	€	0,00 €	≣ 11.384,80
TOTALE AT	TIVO	€	594.884,47 €	€ 587.788,92



AUSER VOLONTARIATO LOMBARDIA ODV ETS Via dei Transiti 21 MILANO (MI)

**BILANCIO ALLA DATA DEL 31/12/2024** 

# BILANCIO D'ESERCIZIO RICLASSIFICATO Schema Stato Patrimoniale D.M. 5.3.2020 Esercizio 2024

	PASSIVO			
			2024	2023
		IMP	ORTI TOTALI	IMPORTI TOTALI
A) I	patrimonio netto - fondo di dotazione dell'ente	€	36.835,81 €	36.835,81
A) II	patrimonio netto; patrimonio vincolato	€	278.420,00 €	278.420,00
A) II 1)	riserve statuarie	€	0,00 €	0,00
A) II 2)	riserve vincolate per decisione degli organi	€	278.420,00 €	278.420,00
A) II 3)	riserve vincolate destinate da terzi	€	0,00 €	0,00
A) III	patrimonio netto; patrimonio libero	€	119.300,31 €	118.296,69
A) III 1)	riserve di utili o avanzi di gestione	€	119.300,31 €	118.296,69
A) III 2)	altre riserve	€	0,00 €	0,00
A) IV	avanzo / disavanzo d'esercizio	€	1.556,86 €	1.003,62
	Totale patrimonio netto	€	436.112,98 €	434.556,12
B)	fondi per rischi ed oneri	€	47.000,00 €	0,00
B) 1)	per trattamento di quiescenza e obblighi simili	€	0,00 €	0,00
B) 2)	per imposte, anche differite	€	0,00 €	0,00
B) 3)	altri	€	47.000,00 €	0,00
C)	trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	€	14.180,11 €	12.135,86
D)	debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo	€	97.591,38 €	47.632,22
D) 1)	debiti verso banche	€	0,00 €	0,00
D) 2)	debiti verso altri finanziatori	€	0,00 €	0,00
D) 3)	debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	€	0,00 €	0,00
D) 4)	debiti verso enti della stessa rete associativa	€	92.157,64 €	26.694,49
D) 5)	debiti per erogazioni liberali condizionate	€	0,00 €	0,00
D) 6)	acconti	€	0,00 €	0,00
D) 7)	debiti verso fornitori	€	2.565,41 €	4.091,81
D) 8)	debiti verso imprese controllate e collegate	€	0,00 €	0,00
D) 9)	debiti tributari	€	1.313,87 €	1.235,32
D) 10)	debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	€	1.554,46 €	1.079,56
D) 11)	debiti verso dipendenti e collaboratori	€	0,00 €	131,84
D) 12)	altri debiti	€	0,00 €	14.399,20
E)	ratei e risconti passivi	€	0,00 €	93.464,72
TOTALE PA	ASSIVO	€	594.884,47 €	587.788,92



## Schema Rendiconto Gestionale D.M. 5.3.2020 Esercizio 2024

#### **ONERI E COSTI**

#### PROVENTI E RICAVI

		2024	2023			2024	2023
A)	Costi e oneri da attività di interesse generale	437.742,88 €	241.196,13 €	<b>A</b> )	Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	489.088,32 €	258.510,69 €
A) 1)	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	125.794,50€	76,70€	A) 1)	Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	281.206,64€	5.195,00€
A) 2)	Servizi	30.682,07€	9.742,42 €	A) 2)	Proventi dagli associati	0,00€	0,00€
A) 3)	Godimento beni di terzi	0,00€	0,00€	4) 0)	per attività mutuali		
A) 4)	Personale	39.683,63€	36.830,38€	A) 3)	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e	0,00€	0,00€
A) 5)	Ammortamenti	0,00€	8.385,82 €		fondatori		
A) 5	Svalutazioni delle	0,00€	0.00€	A) 4)	Erogazioni liberali	32,00€	15,00€
bís)	immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,000	3,00	A) 5)	Proventi del 5 per mille	207.849,68 €	183.220,69€
A) 6)	Accantonamenti per rischi ed oneri	47.000,00€	0,00€	A) 6)	Contributi da soggetti privati	0,00€	70.080,00€
A) 7)	Oneri diversi di gestione	194.582,68€	186.160,81 €	A) 7)	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00€	0,00€
A) 8)	Rimanenze iniziali	0,00€	0,00€	A) 8)	Contributi da enti	0,00€	0,00€
A) 9)	Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi	0,00€	0,00€	A) 9)	Proventi da contratti con enti pubblici	0,00€	0,00€
A) 10)	istituzionali Utilizzo riserva	0,00€	0,00€	A) 10)	Altri ricavi, rendite e proventi	0,00€	0,00€
	vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00 €	3,50 €	A) 11)	Rimanenze finali	0,00€	0,00€
						2024	2023
		Δνα	nzo/disavanzo a	ttività d	li interesse generale (+/-)	51.345,44 €	17.314,56 €



## Schema Rendiconto Gestionale D.M. 5.3.2020 Esercizio 2024

#### **ONERI E COSTI**

#### **PROVENTI E RICAVI**

		2024	2023			2024	2023
В)	Costi e oneri da attività diverse	0,00 €	0,00 €	B)	Ricavi, rendite e proventi da attività	0,00 €	0,00 €
B) 1)	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00€	0,00€	B) 1)	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e	0,00€	0,00€
B) 2)	Servizi	0,00€	0,00€		fondatori		
B) 3)	Godimento beni di terzi	0,00€	0,00€	B) 2)	Contributi da soggetti privati	0,00€	0,00€
B) 4)	Personale	0,00€	0,00€	B) 3)	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00€	0,00€
B) 5)	Ammortamenti	0,00€	0,00€				
B) 5 bis)	Svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00€	0,00€	B) 4)	Contributi da enti pubblici	0,00€	0,00€
Disj	materiali ed immateriali			B) 5)	Proventi da contratti con	0,00€	0,00€
B) 6)	Accantonamenti per	0.00€	0,00€		enti pubblici		
	rischi ed oneri			B) 6)	Altri ricavi, rendite e	0,00€	0,00€
B) 7)	Oneri diversi di gestione	0,00€	0,00€		proventi		
B) 8)	Rimanenze iniziali	0,00€	0,00€	B) 7)	Rimanenze finali	0,00€	0,00€
						2024	2023

	2024	2023
Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	0,00 €	0,00 €

		2024	2023
C)	Costi e oneri da attività di raccolta fondi	0,00 €	0,00 €
C) 1)	Oneri per raccolte fondi abituali	0,00€	0,00€
C) 2)	Oneri per raccolte fondi occasionali	0,00€	0,00€
C) 3)	Altri oneri	0,00€	0,00€

		2024	2023
C)	Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	0,00 €	0,00€
C) 1)	Proventi da raccolte fondi abituali	0,00€	0,00€
C) 2)	Proventi da raccolte fondi occasionali	0,00€	0,00€
C) 3)	Altri proventi	0,00€	0,00€

	2024	2023
Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	0,00 €	0,00 €



## Schema Rendiconto Gestionale D.M. 5.3.2020 Esercizio 2024

#### **ONERI E COSTI**

#### **PROVENTI E RICAVI**

		2024	2023
D)	Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	663,10 €	659,52 €
D) 1)	Su rapporti bancari	660,63€	655,17€
D) 2)	Su prestiti	0,00€	0,00€
D) 3)	Da patrimonio edilizio	0,00€	0,00€
D) 4)	Da altri beni patrimoniali	0,00€	0,00€
D) 5)	Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00€	0,00€
D) 6)	Altri oneri	2,47€	4,35€

		2024	2023
D)	Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	5.951,31 €	5.315,05 €
D) 1)	Da rapporti bancari	1.149,98€	32,09€
D) 2)	Da altri investimenti finanziari	4.798,89€	5.280,13€
D) 3)	Da patrimonio edilizio	0,00€	0,00€
D) 4)	Da altri beni patrimoniali	0,00€	0,00€
D) 5)	Altri proventi	2,44€	2,83€

Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)

2024 2023 **5.288,21 € 4.655,53 €** 

		2024	2023
E)	Costi e oneri di supporto generale	59.974,20 €	37.211,03 €
E) 1)	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	317,87€	263,43€
E) 2)	Servizi	20.551,22 €	19.850,02 €
E) 3)	Godimento beni di terzi	1.873,11 €	262,46€
E) 4)	Personale	0,00€	0,00€
E) 5)	Ammortamenti	0,00€	0,00€
E) 5 bis)	Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00€	0,00€
E) 6)	Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00€	0,00€
E) 7)	Altri oneri	37.232,00€	16.835,12 €
E) 8)	Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00€	0,00€
E) 9)	Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00€	0,00€

		2024	2023
E)	Proventi di supporto generale	4.897,41 €	16.244,56 €
E) 1)	Proventi da distacco del personale	0,00€	0,00€
E) 2)	Altri proventi di supporto generale	4.897,41 €	16.244,56€



## Schema Rendiconto Gestionale D.M. 5.3.2020 Esercizio 2024

#### **ONERI E COSTI**

#### **PROVENTI E RICAVI**

Totale oneri e costi	498.380,18 €	279.066,68 € Totale proventi e ricavi	499.937,04 €	280.070,30 €
			2024	2023
	Avanzo	/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	1.556,86 €	1.003,62 €
		imposte	0,00 €	0,00 €
		Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	1.556,86 €	1.003,62 €

#### Costi e proventi figurativi

		2024	2023
-	Costi Figurativi	0,00 €	0,00 €
1)	da attività di interesse generale	0,00€	0,00€
2)	da attività diverse	0,00€	0,00€

		2024	2023
-	Proventi figurativi	0,00 €	0,00 €
1)	da attività di interesse generale	0,00€	0,00€
2)	da attività diverse	0,00€	0,00€